
Panevėžiečiai iš naujo atrado kino centrą „Garsas“

Kino centrui „Garsas“ 2019 metai buvo iššūkių metai. Dėl aktyvių diskusijų apie kino centro
„Garsas“ pastato rekonstrukciją ir komercinių kino operatorių pasikeitimo Panevėžyje,
daugelis panevėžiečių iš naujo atrado ,,Garsą“, kuris nuolat buvo ne tik vietinės,
nacionalinės žiniasklaidos akiratyje, bet įvertintas ir už Lietuvos ribų. Praėjusių metų
rugsėjo mėnesį Europos naujienų portalas Filmneweurope.com „Garsą“ išrinko mėnesio kino
teatru iš 1196 kitų Europos kino teatrų. Išsamus interviu, pristatantis ,,Garso“ veiklą, buvo
patalpintas Europos naujienų portale Filmneweurope.com. Dėka įgyvendintų projektų, kino
renginių, programų, marketingo priemonių kino centre per metus apsilankė 42,62 proc.
daugiau žiūrovų nei praėjusiais metais – 75 818 lankytojai (2018 m. – 53159 lankytojai),
„Garsas“ uždirbo 280 938 eurus, t. y. 47,4 proc. daugiau nei per 2018 metus.

Įstaigos uždirbtos ir gautos lėšos:

Eilės
nr. Lėšų rūšis 2018 m. Eur

 
2019 m. Eur
 

Pokytis
proc.

1 Savivaldybės biudžeto lėšos 169 283 176 226 +4,1
2 Pajamos už teikiamas paslaugas 153 711 236 804 +54
3 Projektinės lėšos 36 672 44 048 +20,1
4 Parama 233 86 -63

Iš viso: 359 899 457 164 +27

 

Įvairiems fondams kino centras „Garsas pateikė“ 15 projektų, iš kurių 14 projektų gavo
finansavimą. Didžiausia dalis lėšų buvo pritraukta iš ES fondų – 17 976 eurai. 2019 m. kino
centras „Garsas“, siekdamas užtikrinti žiūrovams kuo įvairesnį ir įdomesnį kino repertuarą,
bendradarbiavo su kino platintojais ir užsienio šalių ambasadomis bei jų kultūros
institucijomis Lietuvoje. Kino repertuaras buvo formuojamas atsižvelgiant į pasaulines kino
tendencijas, aukštos meninės vertės filmus, gavusius įvertinimus tarptautiniuose filmų
festivaliuose, taip pat į įvairias žiūrovų amžiaus grupes, siekiant išlaikyti nemažiau kaip 75
proc. nekomercinio kino seansų. Prioritetas skiriamas nacionaliniams ir europiniams, taip
pat edukaciniams ir animaciniams filmams. Siekiama, kad filmai būtų rodomi skirtingais
laikais, taip padidinama galimybė žiūrovui pasirinkti tinkamiausią laiką filmo peržiūrai.
Formuojamas įvairių žanrų, ilgo, trumpo metro, retrospektyvų, teminių filmų kokybiško kino
repertuaras leidžia pasiūlyti žiūrovams platų filmų pasirinkimą. Organizuojami kino
renginiai – filmų premjeros, pristatymai ir susitikimai su kūrybinėmis grupėmis yra vieni



Panevėžiečiai iš naujo atrado kino centrą „Garsas“

populiariausių ir labiausiai žiūrovų lankomų veiklų.

Siekiant užtikrinti spartesnį žiūrovų aptarnavimą, atnaujinome kino centro „Garsas“
svetainę ir įdiegėme internetinę bilietų prekybą, kuri leidžia žiūrovams daug lanksčiau ir
patogiau naudotis įstaigos paslaugomis.

Įstaigoje parodyti kino seansai:

Eil.
Nr. Filmai Filmų

skaičius
Seansų
skaičius

Žiūrovų
skaičius

Vid.
vieno
seanso
žiūrovų
skaičius
(Eur)

Pajamos
už
parduotus
bilietus
(Eur)

Vid. vieno
seanso
pajamos
(Eur)

1. Lietuviški filmai 63 632 19 648 31,08 60 079 95,06
2. Europiniai filmai 166 1 755 38 179 21,75 99 461 56,67
3. Kiti filmai 94 795 17 991 22,63 58 266 73,29

Iš viso: 323 3 182 75 818 23,82 217 806 68,44


